Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.hi

A B
?régx Site: www.proex.org.br

SO ABEAE S CNPJ: 50.817.345/0001-00

Sorocaba, 10 de outubro de 2018.

Oficio n® 185/2018 — Associacdo ProEx

Assunto: Prestagdo de Contas Municipal

A

Secretaria de Igualdade e Assisténcia Social

Divisdo de Gestdo de Convénios e Beneficio Sociais

OFERTA DO SERVICO DE PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE PARA PESSOAS COM
DEFICIENCIA INTELECTUAL E SUAS FAMILIAS

A Associagdo ProEx de Sorocaba, inscrita no CNPJ sob n2 50.817.345/0001-00 vem encaminhar

de forma digitalizada os documentos e/ou esclarecimentos abaixo relacionados, que compde a prestagdo de

contas de setembro/2018, indicando de forma detalhada, a aplicacdo dos recursos recebidos, na importancia de

RS 4.008,74 (quatro mil e oito reais e setenta e quatro centavos).

1)
2)
3)
4)
5)
6)
7)
8)
9)

10) Relatdrio dos atendidos no referido més; )

11) Relagdo dos profissionais envolvidos. /

Anexo 24;

Copias das despesas realizadas no periodo;

Originais das despesas realizadas no periodo para conferéncia;
Extrato bancario de conta exclusiva,

Conciliagdo Bancaria

Protocolo de entrega de prestacdo anterior na Camara Municipal;
Declaragao GFIP

CertidGes negativas de débitos;

Relatdrio de atividades do referido més;

- { I
ina K!eubauer
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s Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
§ Jardim Isafer
g CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
q Telefone: 15 3228-2949

E-mail: proex@proex.org.br

i B
Pr & Ex Site: www.proex.org.br
o CNPJ: 50.817.345/0001-00

SOROCABA

Sorocaba, 10 de outubro de 2018.

Oficio n° 187/2018 — Associagao ProEx

Assunto: Solicitagdo de pagamento

A Associacdo ProEx de Sorocaba, inscrita no CNPJ sob n? 50.817.345/0001-00 vem através
deste, solicitar o pagamento do més de outubro/2018, no valor de RS 4.008,74 (quatro mil e oito reais e setenta
e quatro centavos), referente a recursos do Termo de colaboragdo com o Municipio de Sorocaba/Secretaria de
Desenvolvimento Social, movimentados exclusivamente no Banco do Brasil, Agéncia 6856-X, Conta Corrente

9538-9.
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(] 8 RELATORIO DE EXECUCAD FINANCEIRA
" ANEXD RP-14 - REPASSES AD TERCEIRD SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS € DESPESAS
PmE“ TERMO DE COLABORAGAD/FOMENTO

SOROCANRS
ORGAD PUBLICO: PREFEITURA MUNICIPAL Df SORDCABA - SFCRETARIA DE IGUALDADE F ASSISTENCIA SOCIAL
ORGANIZACAD DA SOCIEDADE CIVIL ASS0CIACAD PROEX DE SOROCABA
CNPY: 50.817.345/0001-00
ENDERECO E CEP: Rua Bachir lorge Mubaled, 40 - Jardim Isafer
RESPONSAVEL(IS) PELA O5C MARCIA C. NEUBALIER M. DUARTE - Presidente da Entidade
CPF: 202.601.268-70
OBJETO DA PARCERIA SERVICO DE PSE DE MEDIA COMPLEXIDADE PARA PESS0AS COM DEFICIENCIA INTELECTUAL E SUAS FAMILIAS
EXERCICIO 2018 COMPETENCIA: SETEMBRO
ORIGEM DOS RECURSOS (1): ESTADUAL

__ DOCUMENTO _ NUMERO 1 _DATA . wiGENCIA  VALORMENSAL=R$
Termo de Colabaragio/Fomenta n® 21.662/2017 01/07/2017 | 30/06/2018 | #S 4.008.74
Aditamento ne 21.662/2017 01/07/2018 30/06/2019 | RS 4.008,74
Aditamento n# Sl = = e === = =] =
DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVELS NO EXERCIOO
DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALORES PREVISTOS (RS) DATA DO REPASSE DOC. DE CREDITO N® VALORES REPASSADOS [RS)
RS 4.008,74 02/10/2014 292.300.000.000475 | RS 4.008,74

(A) SALDO DO MES ANTERIOR RS 146,01
{B) REPASSES PUBLICOS NO MES DE COMPETENCIA RS 4.008,74

[C) RECEITAS COM APLICAGOES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS RS 0.08

(D) DUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUGAD DO AJUSTE (2)

(E) TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A + B+ €+ D) RS 215483
(F) RECURSOS PROPRIDS DA ENTIDADE PARCEIRA
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS PARA O MES DE COMPETENCIA (E + F) RS 415483

{1) Fante do recurso. Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexa para cada fonte de recurso

2 itas com e

entre outras.

0s) signatdriofs), na qualidade de representante(s) da organizagio:

ASSOCIACAO PROEX DE SOROCABA

WVem indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incormidas e pagas na competénga de

SETEMBRO

Bem como as despesas 3 pagar No eXErCiCio seguinte

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA
CATEGORIA DU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZAGAD VALOR APLICADO - RS
Recursos humanos (5} SETEMBRO 2018 RS 144271
Recursos humanos (6) SETEMBRO 2018 RS 774,81
Medicamentos SETEMBRO 018 >
Géneros alimenticios SETEMBRO 018 RS 183,44
Outros materiais de consume SETEMARO 2018 R$ -
Qutros servicos de tercairos SETEMAERO 2018 RS 518,0
Locagdo de imd SETEMBRO 2018 RS -
Locagdes dversas SETEMBRO 2018 RS -
Utilidades publicas (7) SETEMBRO 018 RS -
Combustivel SETEMBRO 2018 RS -
Bens ¢ materials permanentes SETEMBRO 2018 RS -
Obras SETEMBRO 2018 RS .
Crutrans dlespesas SETEMBRO 2018 RS =
s . __ TOTAL DAS DESPESAS| RS 3.918,59
{5) Satérios, encargos e beneficios. (6] Auldnomos e pessoz juridica. (7) Energia eiétrica, dgua ¢ esgoto, gds, telefone e internet
Outras despesas apenas mediante autorizagdo prévia.
- - DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO | |
(G} TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO RS 415483
{J) DESPESAS PAGAS REFERENTES AD MES DE REFERENCIA RS 3.918,59
{K) RECURSO PUBLICO NAO APLICADO [E - (1 = F)] ) - /S 236,24

{L} VALOR DEVOLVIDO AD ORGAD PUBLICO

(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICACAD NO EXERCICIO SEGUINTE (X - L) RS

23524




RELATORIO DE EXECU FINANCEIRA

REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMOS DE COLABORACAD/ FOMENTO

RELACAO DAS DESPESAS
IF ATUR P
DATA DO DATA DO ESPECIFICAGAD DO CREDOR NATUREZA DA DESPESA VALOR (RS)
DOCUMENTO PAGAMENTO DOCUMENTO FISCAL RESUMIDAMENTE
02/10/2018 02/10/2018 Holerite Evelin Esposito Marins Machado Recursos humanos (5) RS 2.442,71
26/09/2018 02/10/2018 GRF FGTS 09/2018 Recursos humanos (6) RS 746,10
26/09/2018 27/09/2018 Nota Fiscal Credialimentagdo - Comércio e servigos Qutros servicos de terceiros RS 518,03
06/09/2018 06/09/2018 Nota Fiscal Atacadio SA. Géneros alimenticios RS 183,44
02/10/2018 02/10/2018 DARF IRRF S/ FOLHA PAGAMENTO 09/2018 Recursos humanos () RS 28,31
7 — 7
= e
| ) &L




RELATORIO DE EXECUCAD FINANCEIRA

REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMOS DE COLABORACAO/FOMENTO

RELACAO DAS DESPESAS

DATA DO
DOCUMENTO

DATA DO
PAGAMENTO

ESPECIFICAGAO DO
DOCUMENTO FISCAL

CREDOR

NATUREZA DA DESPESA
RESUMIDAMENTE

VALOR (RS)

TOTAL| RS

3.918,59

Declaramos, na qualidade de responsdveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada, examinada pelo Conselho Fiscal, comprova a
exata aplicagdo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Orgdo Concessor.

LOCAL e DATA:

DIRIGENTE:

(nome, cargo e assinatura)

'CONTADOR/N® CRC

(nome, cargo e assinatura)

i e e
ycaba, 10 de gutubro ; 2018. —
2T N el
nte'da Entidade

f

|
' ’f \

- .9
Jovani Cristina Possatti - CRC 15P296709/0-3
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RUA MARIA CINTO DE BIAGGI, 377
JD SANTA ROSALL SOROCABA-SP

‘0 - ENTRADA '—J|3513 0975 3153 3301 6374 5500 1000 0296 3310 0048 7627'

- SAIDA ot
N® 000.029.633
SERIE: 1
FOLHA 1 / 2

A

T, INSCR. ESTADUAL DD SURST. TRISUTAR | P
669834936111 |75.315.333
DESTINATARIO/REMETENTE

PRO EX DE SORCCABA 50.817.34
JORGE MUBAIED, 40 SATRA |

0,00 0,00 0,00 = by U]

TRANEPOR'I‘ADOR ,.I'VOI..UME S TRANSPORTADOCS

I\
on
H =

ATGAC DO PRODUTO/ SERVICO

| FARINHA TRIGO ROSA BRANCA TIPO|110 001002015100 |PCT | Y ; ¢4| 0, 0002, 69 0,00]
1 PCT 1 X 1 1KG | | ‘

Yalor Aprox. Tributos: R3 3,90

211764922 |ACUCAR REFINADO UMIAOC BCT l X
1 1KG

valor Aprox. Trik

54963962 ATUM G.COSTA RALADO NATU'RAL 160421 i} | ¢ | . 1 .
UND 1 X 1 130G
r Aprox. Tributos; 5. 9F EPT [BAS 5 F

18131603 SUCO DAFRUT& CONCENT. MIANGA PET RE! D54 05 W
|IVDO 1 X 1 500ML |

falor Aprox. Tributos: B3 1,08 (433 Fopte: 1BET BASE 1CME-ST-HET-ANT : F53,93 | coMs-ST-RET-AN i |
23204453 |SUCO DAFRUTA GONCEN'I M:\RACUJA 210650101000} i 00 A |
PET UND 1 X 1 S500ML | |
falor Aprox, Tributes: RS 1, 0F 35, 30k Fof I
131305958 |SUCO DAFRUTA CONCENT ABRCAXI 20094100|060454 D5 [VIC B0 1, 390 » . a0y U, DE
PET V‘DO 1 X1 500ML ‘ | | | |

proax. Tributes: wE 2, 0k A -_ ; +
026879 KJ\ROPE BOITUVA GROSELHA PET 0&E Q000|z102 JUND 300 &, ok i ¥ - ’ 18,
|UND 1 X 1 1L |

Valor srox. Tributos: BS q, 58 030 Fohtsa:

Zi.'_ii_:::-'_; HF. O’VD BCO GD M BDT 1 X1 04¢

JGUND
alor Aprox. Tributos! o + 18ET |
52410455 |MILHO VERDE FUGINI POUCH UND 1}2005 > [oman | 3 7
X 1 200G |
Valor Aprox, Tributos: RS 1B BPT [BAC [ | | |
17076547 |COLORIFICO KISABOR UND 1 X 1 NI e a, :
1010KG ‘ ‘ ‘
falor Aprox, Tributos: B 1,45% T |

CALCULO DO ISSQN

B0 MUNICIPAL

DADOB AI}I CIC‘NAI s

Pago com Recursos : |
Estaduais/ SIAS |
TEFmD e Co‘ Q agdon® |

S

T

R$___.__ L . W,




==l [T TR

J ARIA C : iGi 7 . 3519 0975 3153 3301 6374 5500 1000 0296 3310 0048 7627
RUA MARIA CINTO DE BIAGGI, 377 0 - ENTRADA [_1 | 3 I

ATACADAO S.A.

JD SANTA ROSALL SOROCABA-SP - SAiDA L | S— 5 i e - |

N° 000.029.633 a3 ittet Bl giscicon) daiiite |

ATACADAO |Forua 2 / 2 |
[¥ND conSuMe !I1-35:1‘80608.13-IE‘.>I832 06/09/2018 08:52:02 |
|66as 34536111 e [75.315.333/0163-74 |

nnnos Do pmumismrco

OREGANO KISABOR PC'I' 1 x 1 ZUOGI'.. 119010[040]51

|
| |
1 ¥ Aprox., Tribu " ¥ | I
m‘E MILEIRD umrma PCT 104 D0 € 4 . - &. 69 . 38|
X 1 500G
L valor Aprox. T 1 |
LOCAL RETIRADA:

15_333/0163 4

B

Pago com Recursos - :
Egtaduatsf SIAS | |

Terwpda Eji‘”'“a"" D, | | | | |

CALCULO Dol ISSON > s ! 15 = —_—

e Tn oy I F T CALIULO 70 TRed :l_ _____ & 0, 00]

Da\DOS MICIMIS

FMACOES COMPLEMENTARES r — e S —_—
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Numero da Nota
e Wity ? Prefeitura de Sorocaba 00075270
O A i Data e Hora de Emissio
Sy SECRET,
8" CRETARIA DA NG 26/09/2018 00:00:00
(Sl et NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe Cdigo de Verificaco
80eadf44

PRESTADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social: CREDIALIMENTACAO - COMERCIO E SERVICOS LTDA
CPF/CNP]: 04.578.848/0001-53 Inscricao Municipal : 000120742
Endereco: RUA MATO GROSSO, N°371 - VILA SOARES - CEP:18040-020
Municipio: SOROCABA UF: SP
TOMADOR DE SERVICOS

credi

INome/Razdo Social: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA

ICPF/CNP): 50.817.345/0001-00

Endereco: RUA R. BACHIR JORGE MUBAIED, N°40 - - JARDIM ISAFER - CEP:18085-110
Municipio: SOROCABA UF: SP E-mail: gerencia
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

.br

PRESTACAD DE SERVICOS. LEI FEDERAL N 12.741/2012, TRIBUTACAQ FEDERAL: 13.45% TRIBUTACAD MUNICIPAL: 4,19%

ributivel Unitario R Total R:
NAOD EDIACAO DE CREDITO CARTAO ALIMENTACAC Qtﬂi :I.ﬁ‘!,ga 501,03
S5IM AXA INTERMEDIACAD POR VALOR 17,03 17,03

Pago com Recursos
Estaduais/ SIAS
Termo de Colablqracao n°
slvol AU 0~ "
RS AN§C 7 _L/’J» .
~ 7:. el A
."’.
PIS (0,0000%): COFINS (0,0000%): INSS (0,0000%): IR (0,0000%): CSLL (0,0000%):
R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 RS 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 518,03
Valor Total das Dedugoes: de Calculo: Iliquota: rlalor do ISS:
0, RS 17,03 5,0 R$ 0,85
OUTRAS INFORMACOES

Més de Competéncia da Nota Fiscal: 09/2018
Local da Prestacdo do Servico: SOROCABA/SP
RPS/SERIE: 68663/99 (26/09/2018)

Tributacio: TRIBUTAVEL
Incidéncia: SOROCABA /SP
Data de vencimento do ISSQN referente a esta NFSe: 10/10/2018

Recolhimento: ISS A RECOLHER PELO PRESTADOR
CNAE: 829970200 - Emissao de vales-alimentacao, vales-transportee s
Servico: 1712 - Administracdo em geral, inclusive de bens e negdcios de terceiros.




............................................................................................................................................................................

BB eencoraisa 1 341-7|

Recibo do Pagador
Beneficiano:
CREDIALIMENTACAO - 04578848000153

e
AS2BCIAGAO PRO EX DE SOROCABA 2610912018 . "™ RS 518,03
Agéncia / Codi 0%0 do Beneficiano Nosso Numero Vencimento N° do Documento
83602-2 109/00085415-5 15/10/2018 85415
Autenticacao Mecanica

B socomisa |341.7|

34191.09008 08541.550078 68360.220005 1 76780000051803

Local do Pagamento Vencimento
PAGAVEL EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO 15/10/2018
Beneficiario Agéncia / Codigo do Beneficiario
CREDIALIMENTACAQ - 04578848000153 0076/83602-2
Data do Documento No. do Documento Espécie Doc. Aceite Data do Nosso Nimero
26/09/2018 85415 RC N Processamento 109/00085415-5
Uso do Banco Carteira Espécie | Quantidade Valor Vaor do Documento
109 R$ 518,03

Instrugdes (Texto de responsabilidade do Beneficiano): (-) Desconto / Abatimento

APOS O VENCIMENTO COBRAR RS 1,02 POR ATRASO

APOS O VENCIMENTO COBRAR MULTA DE RS 36,26 (+) Mora / Multa

N° da Solicitagdo: 89635 (=) Valor Cobrado

N° do Pedido: 90194

Pagador: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA
R. BACHIR JORGE MUBAIED, 40

18085110 JARDIM ISAFER SOROCABA - SP

CNPJICPF do Pagador
50.817.345/0001-00

O T

Produto: BENEFICIO ALIMENTACA

Auténticagdo Mecanica - Ficha de Compensagéo

Pago com Recursos
Estaduais/ SIAS
Termo ds C?la?oracao n®

Rs _d_L\ x\.l-f' 4 __"_'__"




Z A33D020931188735029
Emissao de comprovantes - 30 nivel 02/10/2018 10:08:53

©2/10/2018 - BANCO DO BRASIL - 10:08:53
292302923 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO P E D SOROCABA
AGENCIA: 2923-8 CONTA: 109.538-2

34191090080854155007868360220005176780008051883
BENEFICIARIO:

CREDIALIMENTACAO COM SERV LTDA

NOME FANTASIA:

CREDIALIMENTACAO COM SERV LTDA Pago com Recursos
CNP1: ©4.578.848/0001-53 Estaduais / SIAS

PAGADOR : 3
ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA Termp g CoiRoracaan® |
CNPJ: 50.817.345/0001-00 RS AM,04 ( 7/
................................................ il e \_,__,{_At___.-f/

NR. DOCUMENTO 92.701 —

DATA DE VENCIMENTO 15/16/2018 ~7 —
DATA DO PAGAMENTO 27/@9/2018

VALOR DO DOCUMENTO 518,03

VALOR COBRADO 518,03

EESES==T= =SS =SSSSSESSSSSSSSSSSSSSSSSIITE=S ze=smsEm

NR.AUTENTICACAO 5.5B4.B53.013.7A6.99E

Transagao efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA NNMONTENEGRO DUARTE.



AGERE GESTAO E CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA - ME FOLHAMATIC

0060 - ASSOCIACAQO PRO EX DE SOROCABA Recibo de Pagamento de Salario

R BACHIR JORGE MUBAIED, 40 - SOROCABA SETEMBRO/2018

50.817.345/0001-00 Data do Crédito: 05/10/2018

Cédigo - Nome do Funcionano Data Admissao CBO. D003/0000/0000 _____ FL

000048 - EVELIN ESPOSITO MARINS MACHADO 15/10/2014 2515-30 SIAS 1
Caod Descricio Referéncia Vencimentos Descontos

0001 SALARIO 30,0000 271540

9860 ILN.S.S. 9,0000 244 38

2870 ILRRF. 7,5000 28,31

Pago©
Estaduais /

'\1\

Qim RECUFSOB
| SIAS

Termo da C\ola\:{graqao ne
'RS____#_,___.L———-—-*—'-

R.G.: 43.997.680-7

Total de Vencimentos Total de Descontos

CTPS n. 63945 /319 -CPF: 231.682.408-00 -Data Nasc.: 08/03/1988 T.P..MENSALISTA 271540 272.69
BCO.. 001 - AG.: 6511-0 - C/C: 43067-6-CARGO: PSICOLOGO TOTAL LiQUIDO 244271
Salano Base Sal. Contr. INSS Base Calc. FGTS F.G.T.S. do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
2.715,40 271540 271540 217,23 — 228143 7.50
JECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO QL/ VO Ak 0778 5.
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO




s ’ Emissao de comprovantes - 3o nivel

EmrREsa

A33D020931188735061
02/10/2018 10:47:21

SISBBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
92/10/2018 -  AUTO-ATENDIMENTO - 10:47:23
2923002923

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCIACAD PRO EX DE SOROCABA
CNP]: 50.817.345/0001-00

FAVORECIDO: EVELIN ESPOSITO MARINS MACHADO
CPF: 231.682.408-00

AGENCIA: 6511-@ - CATEDRAL-SOROCABA 5P
CONTA: 43.867-6
DATA DE PAGAMENTO: e2/1e/2018
VALOR CREDITADO (RS$): 2.442,71

------------------------------------------------

AUTENTICACAO SISBB: 2.889.A53.BS6.B06.94A

Pago com Recursos
% Estaduais/ SIAS
ermode C
n9 88 Colatoracéo ne

RS_LUGLAM = /7 £/

i — -
X

P

Transagao efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.



| ASSOCIACAO PRO

GRF GUIA DE

GERADA EM

26

FoTS

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICD
SEFIP 8.40

GFIP

1-RAZAQ BOCIAL/NOME

EX DE SOROCABA

RECOLHIMENTO DO FGT

/09/2018

o

11:48:2

- |0g=s1MPLES S=HEMUNERACA( - loe —
639 L 2.326,32 - ‘ 8
|

i _ + o |

| 08-COD RECOLEIMENTO  |09-1D RECOLHIMENT |10-INSCRIGAO/TIFO( & ) [11-COMPETENCIA ~DATA DE VALIDADE
|

115 017980-9 50.817.345/0001-00 0972018 07/10/2018

[13-DEPESTTO + CONTRIB SOCIAL [14-ENCARGO o R ECOLHE]

746,10 0,00 746,10
**YVALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/10/2018++

858000000070 461001791815 007621050854 081734500013 | AUTENTICACAO MECANICA

FGT

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICD

-
&

GERADA EM

SEFIP 8.40

GFIP

RECOLHIMENTO DO FGTS

6/09/2018 - 11:48:26

Pago com Recursos
Estaduais / SIAS
a a
Terms -"f_‘ﬁ‘:’fi’.&"-,’;‘i; s
RS, Ap, O ( f L
= il g g,

£

SOCTAL/NOME - - _E -DDD/TELEFON

ASSOCIACAO PRO EX DE SORCCABA (0015) 32282549
~F - Tﬁ-;lkiht; | ﬁ—fhﬂlﬁ::ﬁqéw o ABALHADORES 1-aLIQUOTA FGTS
' 639 1 9.326, 32 B g
| —

08 =-COT =10 —~INSCRICAO/TIPO( 8 ) 11-COMPETENCIA i:;:-r_:.w.: DE WALIDADE

1156 50.817.345/0001-00 09/2018 5 07/10/2018 .

[13-DEPOSITO 4 CONTRIB SOCIAL | 4-ENCARGOS [ 15-TOTAL A RECOLHER
746,10 c,00 746,10
|

**YVALOR FGTS A RE

~nT

il

HER ATE O DIA

858000000070

[NEERTARATRTAR

-

461001791815 007621050854

081

734500013 |

|

07/10/2018%+

AUTENTICAGAO MECANICA



2 A33D020931188735031
Emissdo de comprovantes - 30 nivel 02/10/2018 10:09.06

8 . .:

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

02/10/2018 -  AUTOATENDIMENTO - 10.09.06

2923802923 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO P E D SOROCABA

AGENCIA: 2923-8 CONTA: 189.538-2

=S===szs==== RS ES S s ECEESE=EE=E======

Convenio FGTS ARRECADACAD GRF

Codigo de Barras B5800000007-0 46100179181-5
00762105085-4 08173450001-3

Data do pagamento 82/10/2018 Pa s

o
CNP3/CEL/CPF 50817345/0001-00 Egtagﬁr:i?f%ﬁsgs
COMPETENCTA @9/2018 Termo de Co ahoracas s
CODIGO RECOLHIMENTO 115 2Ly ) poragéo n
VENCIMENTO @7/18/2018 R$_T6 0~/ 7
VALOR DEPOSITO 746,10 R e
valer Total 746,10 e ._;#,_\
________________________________________________ ”'// —
DOCUMENTO: 100201 e
AUTENTICACAQ SISBB: ©.2E1.580.59B.569.D41

Transagdo efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.



MINISTERIO DA FAZENDA

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
Documento de Arrecadagdo das Receitas Federais

DARF

02 PERIODO DE APURAGAD

30/09/2018

03 NUMERO DO GPF OU CGC

01 NOME / TELEFONE
ASSOCIACAO PRO EX DE

(15 )3228-2949

SOROCABA

04 CODIGO DA RECEITA

05 NUMERO DE REFERENCIA

(06 DATADE VENCIMENTO

07 VALOR PRINCIPAL

ATENGCAO

E vedado o recolhimento de tributos administrados pela
Secretana da Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor total
seja inferior a R$ 10,00 Ocorrendo tal situagdo, adicione esse
valor ao tributo de mesmo codigo de periodos

subseqientes, até que o total seja igual ou superior a R$ 10,00

08 VALOR DAMULTA

09 VALOR DOS JUROS E /OU
ENCARGOS DL - 1 02569

10 VALOR TOTAL

11 AUTENTICAGAO BANCARIA (Somente nas 1° @ 2° vias)

[ pago com Recursos

Estaduais / SlAgcm"
oplabora W
Terme 48 GBI 7~ 45

MINISTERIO DA FAZENDA

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
Documento de Arrecadagio das Receitas Federais

DARF

02 PERIODO DE APURAGAD

30709/2018

03 NUMERO DO CPF OU CGC

50.817.345/0001-00

01 NOME / TELEFONE

04 CODIGO DA RECEITA

0561

05 NUMERO DE REFERENCIA

ASSOCTIACAQ PRO EX DE SOROCABA
(15 )3228-2949
06 DATADE VENGIMENTO 16/10/2018
IRRF S/ FOLHA - SIAS 07 VALOR PRINCIPAL 28, 31
08 VALOR DAMULTA 0, 0t
ATENCAO
09 VALOR DOS JUROS E/0OU 0.00
E vedado o recolhimento de tributos administrados pela ENCARGOS DL - 1 02588 =
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor total 10 VALOR TOTAL 28, 31

seja inferior a R$ 10,00. Ocorrendo tal situac@o, adicione esse
valor ao tributo de mesmo codigo de periodos
subsequentes, até que o tolal seja igual ou superior a R$ 10,00

11 AUTENTICAGAO BANCARIA (Somente nas 1° e 2°.




& A33D020931188735033
Emiss3o de comprovantes - 3o nivel 02/10/2018 10:09:14

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

©2/10/2018 -  AUTOATENDIMENTO - 10.09.14

2923802923 SEGUNDA VIA 8001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES
CLIENTE: ASSOCIACAO P E D SOROCABA
AGENCIA: 2923-8 CONTA: 189.538-2

AGENTE ARRECADADOR

CNC @@1 - 2923 - AGENCIA ALEM PONTE 5P
CODIGO DE BARRAS memmsscsrss sssssssss==
DATA DO PAGAMENTO 02/16/2018
PERIODO DE APURACAO 3e/e9/2018
NUMERO DO CPN3] 50.817.345/0001-00
CODIGO DA RECEITA @561
NUMERO DE REFERENCIA = ~cccccocoao-
DATA DO VENCIMENTO 19/1e/2018
RECEITA BRUTA ACUMULADA = =---s-coe---
PERCENTUAL = eeescemenas
VALOR DO PRINCIPAL 28,31

VALOR DA MULTA = eeccecc=ea===
VALOR DOS JUROS = emmeemeeeea-
VALOR TOTAL 28,31

AUTENTICACAQ SISBB: B.576.863.16F.59F.0FC
Modelo Aprovado pela SRF - ADE

Conjunto Corat/Cotec n. ee1,DE 2006

DOCUMENTO: 188282

Term PE.

RS

)

 pago com Recursos
Estaduais/ SIAS

de C?lﬁbor.aséﬂ 1)
{‘ilr_" l.:F/' "

o

Transagao efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.



Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949

& . E-mail: proex@proex.org.br
P L E Site: www.proex.org.br
ro x CNPJ: 50.817.345/0001-00

SOROCABA

Sorocaba, 10 de outubro de 2018.

Assunto: Justificativa Prestagio de Contas — Esfera Estadual

A Secretaria de Igualdade e Assisténcia Social - SIAS
Secdo de Suporte aos Convénios

A Associac3o ProEx de Sorocaba, inscrita no CNPJ sob n® 50.817.345/0001-00 vem esclarecer, referente
a presta¢do de contas do més de SETEMBRO/2018, que:

e O valor de RS 183,44 creditado em conta no dia 10/09 refere-se a recurso préprio da entidade para o
pagamento do cheque emitido no dia 06/09, na despesa de Géneros Alimenticios.

e O valor de RS 371,96 creditado em conta no dia 27/09 refere-se a recurso préprio da entidade para o
pagamento do Beneficio Vale Alimentag3do, valor este para complementar o saldo existente em conta.

* O valor de RS 3,50 creditado em conta no dia 02/10 refere-se a recurso préprio da entidade para o
pagamento da Tarifa Bancaria.

e O encargo de IRRF ficou abaixo do previsto, pois na Folha de Pagamento de agosto, paga em 04/09,
houve desconto em folha apenas da funcionaria Evelin Marins Machado.

e O valor de RS 555,40 debitado em conta no dia 02/10 é referente ao reembolso para a entidade das

despesas pagas com recurso préprio e apresentadas nesta prestagdo.

Colocamo-nos a disposi¢do para quaisquer esclarecimentos.




2

Cliente - Conta atual

Consultas - Extrato de conta corrente

A33R030927174897013
03/10/2018 09:31:43

Agéncia 2923-8
Conta corrente  108538-2 ASSOCIACAO P E D SOROCABA
Periodo do
s i Més atual
Langamentos
Lot Dt Ag.ori Lote Histérico Documento  ValorR$  Saldo
balancete movimento ' 9" °M'geém
27/09/2018 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00 C
02/10/2018 0000 14105 874 Transferéncia Agendada 292.300.000.000.475 4.008,74 C
02/10 2923 475-8 ASSOCIACAQO PRO
02/10/2018 0000 14105 874 Transferéncia Agendada 292.300.000.205.087 3,50 C
02/10 2923 205087-0 ASSOCIACAC PRO
02/10/2018 0000 13134 250 Folha de Pagamento 16.290 2442710
02/10/2018 0000 13105 375 Impostos 100.201 746,10 D
FGTS ARRECADACAO GRF
02/10/2018 0000 13105 375 Impostos 100.202 2831D
DARF - 50.817.345/0001-00 -0561
02/10/2018 0000 13105 144 Transferéncia Agendada 292.300.000.205.087 555400
01/10 2923 205087-0 ASSOCIACAO PRO
02/10/2018 0000 13113 170 Tar Pag Salar Créd Conta 882.750.900.009.751 350D
Tarifa referente a 02/10/2018
02/10/2018 0000 00000 345 BB CP Automatico Empresa 5 236,22 D ,00 C
03/10/2018 0000 00000 999SALDO )0
Invest.com Resgate Autom. 23623 C
Saldo 236,23 C
Juros 0,00
Data de Debito de Juros 31/10/2018
IOF 0,00
Data de Debito de IOF 01/11/2018
Saldo de fundos de investimento
BB Automatico Empres 236,24

................................................

Transacao efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.




s A33R030927174697014
Consultas - Extrato de conta corrente 03/10/2018 09:32:33

Cliente - Conta atual

Agéncia - 29238
Conta corrente  109538-2 ASSOCIACAO P E D SOROCABA
epf:;g" do 09/2018
Langamentos
Dt. Dt.
balancete movimento A9-°rigem  Lote Historico Documento  ValorR$  Saldo
31/08/2018 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
03/09/2018 0000 14049 855 BB RF CP Automatico 1.200.005 1,02 C D02c
04/09/2018 0000 14105 874 Transferéncia Agendada 292.300.000.205.087 350C
04/09 2923 205087-0 ASSOCIACAC PRO
04/09/2018 0000 14105 874 Transferéncia Agendada 292.300.000.205.087 3.210,18 C
04/09 2923 205087-0 ASSOCIACAO PRO
04/09/2018 0000 13134 250 Folha de Pagamento 18.479 244271 D
04/09/2018 0000 13105 375 Impostos 90.401 767,47 D
FGTS ARRECADACAO GRF
04/09/2018 0000 13113 170 Tar Pag Salar Créd Conta 882.470.900.158.818 350D 002C
Tarifa referente a 04/09/2018
10/09/2018 0000 14105 874 Transferéncia Agendada 292.300.000.205.087 18344 C
10/09 2923 205087-0 ASSOCIACAO PRO
10/09/2018 1981 13079 102 Cheque Compensado 850.003 183,44 D 0,02 C
11/09/2018 2923 899015 870 Transferéncia recebida 552.923.000.000.475 400874 C
11/09 2923 475-8 ASSOCIACAO PRO
11/09/2018 2923 99015 470 Transferéncia enviada 552.923.000.205.087 3.862,77 D
11/09 2923 205087-0 ASSOCIACAO PRO
11/09/2018 0000 00000 345 BB RF CP Automatico 5 145990 000C
27/09/2018 2923 89015 870 Transferéncia recebida 552.923.000.205.087 arsecC
27/09 2923 205087-0 ASSOCIACAO PRO
27/09/2018 0000 13105 109 Pagamento de Titulo 92.701 518,03 D
ITAU UNIBANCO S.A.
27/09/2018 0000 00000 855 BB CP Automatico Empresa 5 146,07 C 0,00C
30/09/2018 0000 00000 999SALDO 0,00C
OBSERVACOES:

________________________________________________

Transagao efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE. /?L‘
{




S A33R030927174697015
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 03/10/2018 09:32:47
Cliente
Agéncia 2923-8
Conta 109538-2 ASSOCIACAQ P E D SOROCABA
Més/ano referéncia SETEMBRO/2018
BB Automatico Empres - CNPJBB AUTOMATICO EMPRES
Data Histoérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/08/2018 SALDO ANTERIOR 0,02 0,002114
03/09/2018 RESGATE 0,02 0,002114 9681127356
Aplicagao 29/08/2018 0,02 0,002114
11/09/2018 APLICAGAO 145,99 15,072276 9,685995236 15,072276
27/09/2018 RESGATE 146,07 0,02 0,07 15,072276 9697416881
Aplicagdo 11/09/2018 146,07 0,02 0,07 15,072276
28/09/2018 SALDO ATUAL 0,00
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 0,02
APLICAGOES (+) 145,99
RESGATES (-) 146,09
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,17
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,02
10F () 0,07
RENDIMENTO LiQUIDO 0,08
SALDO ATUAL = 0,00
Valor da Cota
31/08/2018 9,680204518
28/09/2018 9,698294714
Rentabilidade
No més 0,1868
No ano 1,9464
Ultimos 12 meses  2,8144 o= d

Transacao efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ou\ndérjg_ | -
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CONECTIVIDADE SOCIAL | CAIXA |

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente AGERE GESTAO E CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA:18265713000142 "
Seu arquivo I3CICb8NkZt00006.zip foi armazenado na Caixa Econémica Federal em 26/09/2018 &s 11:44:35.

O nuimero do Protocolo de Envio deste arquivo é:
C3E2D840D9D1D7FB84040404040404040D4FD78B98BC45EF22,

Este protocolo € sua garantia de que o arguivo foi devidamente recebido e armazenade para processamento pela
Caixa Econdmica Federal.

Havendo ocorréncias impeditivas no processamento do arquivo, sera enviada uma nota explicativa para a sua
caixa postal no Conectividade Social contendo a(s) ocorréncia(s) encontrada(s) e as agdes necessdrias para a
solugao.

Informacoes Complementares:

Transmissor: AGERE GESTAO E CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA:18265713000142
Inscricdo Transmissor: 18.265.713/0001-42

Responsavel; AGERE GESTAO E CONTABILIDADE

Inscricdo Responsavel: 18.265.713/0001-42

Competéncia: 09/2018

NRA: I13CICb8NKZt00006

Base de Processamento: CP - Campinas

Cédigo de Recolhimento: 115

Contato: CAMILA

Telefone: 001533465232

Atencao: Este Protocolo de Envio de Argquivos ndo garante a legitimidade de contelido das informagées.



CONECTIVIDADE SOCIAL CAIXA

CADUA ECONOMICA FEDERAL

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente AGERE GESTAO E CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA:18265713000142 ,
Seu arquivo I3CICb8NkZt00006.zip foi armazenado na Caixa Econdomica Federal em 26/09/2018 as 11:44:35.
O numero do Protocolo de Envio deste arquivo e: C3E2D840D9D 1D7F84040404040404040D4FD78B98C45EF22..

Este protocolo € sua garantia de que o arquive foi devidamente recebido e armazenado para processamento pela Caixa
Econdmica Federal.

Havendo ocorréncias impeditivas no processamento do arquivo, serd enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal no
Conectividade Social contendo a(s) ocorréncia(s) encontrada(s) e as agdes necessarias para a solugdo.

Informagbes Complementares:

Transmissor: AGERE GESTAO E CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA:18265713000142
Inscrigdo Transmissor: 18.265.713/0001-42

Responsavel: AGERE GESTAOQO E CONTABILIDADE

Inscricao Responsavel: 18.265.713/0001-42

Competéncia: 09/2018

NRA: I3CIChBNKZt00006

Base de Processamento: CP - Campinas

Codigo de Recolhimento: 115

Contato: CAMILA

Telefone: 001533465232

Atencido: Este Protocolo de Envio de Arquivos ndo garante a legitimidade do conteldo das informagdes.



FGTS - FUNDO DE GARANTIA DO TEMPC DE SERVICO

GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017)

RELATORIO ANALITICO DA GRF

DATA: 26/09/2018
HORA: 11:48:26
PAG : 001/001

EMPRESA: ASSOCIACAQ PRO EX DE SOROCABA

INSCRIGAC: 50.817.345/0001-00
SIMPLES: 1

COMPETENCIA; 09/2018 cOD REC: 115

FGTS - B%
QTDE TRABALHADORES 4
REMUNERAGAO 9.326,32
DEPOSITO 746,10
ENCARGOS FGTS 0,00
CONTRIB SOCIAL 0,00
ENCARGOS CONTRIB SOC 0,00
TOTAL A RECOLHER 746,10

VALIDADE DO CALCULO: até 07/10/2018

RELATORIO PARA SIMPLES CONFERENCIA, NAO E VALIDO PARA QUIT.

A(S) GRF(S), PARA FINS DE QUITAGAO, SERA(AO) IMPRESSA(S) SOMENTE APOS TRANSMISSAO DO ARQUIVO VALIDADG

LO CONECTIVIDADE SOCIAL.



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGD - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 26/09/2018
GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA: 11:48:26
PAG : 0001/0007
RELAGAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AQ FGTS E DECLARAGAO A PREVIDENCIA

858000000070 461001791815 007621050854 081734500013

EMPRESA: ASSOCIACAQ PRO EX DE SOROCABA INSCRIGAO: 50.817.345/0001-00

COMP: 09/2018 COD REC:115  COD GPS: 2305 FPAS: 639  OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 1,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,50

TOMADOR /OBRA INSCRIGAQ:

NOME TRABALHADOR PIS/PASEP/CI ADMISSAO CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTACAC CBO

REM SEM 13° SAL REM 13°SAL  BASE CAL 13°SAL PREV SOC CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JAM

BASE CAL PREV SOCIAL

EVELIN ESPOSITO MARINS MACHADO 129.18247.26-1 15/10/2014 01 02515
2.715,40 0,00 0,00 244,38 217,23 0,00

JESSICA CRISTINA GODOY DA SILVA FAGUNDES 210.73463.94-1 18/09/2017 01 05153
1.269,00 0,00 0,00 101,52 101,52 0,00

MARIA TEREZA CAMARGO SANTOS 129.12125,77-6 20/08/2012 01 02516
3.172,95 0,00 0,00 349,02 253,83 0,00

ROSANA TAMAMI YAMAGUCHI 125.93780.26-8 14/03/2012 01 02239
2.168,97 0,00 0,00 195, 20 173,52 0,00

TOTAIS DA EMPRESA/TOMADOR
9.326,32 0,00




MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 26/09/2018
GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA: 11:48:26
PAG : 0002/0007
RELAGAQ DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAGAO A PREVIDENCIA

858000000070 461001791815 €07621050854 081734500013

N°® ARQUIVO: I3CICb8NkZt0000-6

EMPRESA : ASSOCTACAO PRO EX DE SOROCABA N° DE CONTROLE: EQud07N3epF0000-0 INSCRICAO: 50,817.345/0001-00
COMP: 09/2018 COD REC: 115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 1,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,50
TOMADOR /OBRA: INSCRIGAQ:

LOGRADOURO: R BACHIR JORGE MUBAIED 00040 BATRRO: JARDIM ISAGER CNAE PREPONDERANTE 8513900
CIDADE: SOROCABA UF: SP CEP: 1B085-110 CNAE : 8513900
CAT QUANT REMUNERAGAO SEM 13° REMUNERAGAO 13° BASE CAL PREV S0C BASE CAL 13° PREV 50C
01 4 9.326, 32 0,00 9.326,32 0, 00

TOTALS: 4 9.326,32 0, 00 9.326, 32 @ Q.00




MINISTERIC DO TRABALHO E EMPREGO - MTE

GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018)

MODALIDADE :

EMPRESA: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA

RELAGAOC DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
9-CONFIRMAGAO INFORMAGOES ANTERIORES - REC/DECL AO FGTS E DECL A PREVIDENCIA

MINISTERIO DA FAZENDA - MF

DATA: 26/09/2018

HORA:
PAG :

11:48:26
000370007

INSCRIGAO: 50,817,345/0001-00

COMP: 09/2018 COD REC:115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,50
TOMADOR /OBRA : INSCRIGAQ:

NOME TRABALHADOR PIS/PASEP/CI ADMISSAO CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTAGAO cBO

REM SEM 13° SAL REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV SOC CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JAM

BASE CAL PREV SOCIAL

ALESSANDRA CRISTINA SOARES ABISCULA 127.71099,24-3 14/10/2005 01 05132

2.,213,24 0,00 0,00 199,19 0,00 0,00

ANA CAROLINA TAGLIAFERRO VIEIRA 125.42165.67-1 01/02/1995 01 02311

3.274,98 0,00 0,00 360, 24 0,00 0,00

ANA CARCLINA XAVIER DOS SANTOS 210.67844.62-9 01/04/2015 01 04110

2.617,86 0,00 0,00 235,60 0,00 0,00

ANA CRISTINA PEREIRA BANIETTI 125,06405,38-2 01/01/1994 01 02313

1.637,47 0,00 0,00 130,99 0,00 0,00

ANGELA APARECIDA DE MACEDO SANTOS 129.78934.25-7 01/09/2008 01 04110

2.617,86 0,00 0,00 235, 60 0,00 0,00

APARECIDA YUMI NISHIMORI 129.20478.26-7 06/06/2012 01 02238

2.711,22 0,00 0,00 244,00 0,00 0,00

ARIANE NUCCI DE CAMPOS NOBREGA 125.02881.96-1 02/05/1995 01 02311

3.274,98 0,00 0,00 360,24 0,00 0,00

ARLINDO JOSE SANTIAGO 105.61761.12-1 19/01/2000 01 05/08/2018 Y 05143

1.323,82 0,00 0,00 105, 90 0,00 0,00

ARLINDO JOSE SANTIAGO 105.61761.12-1 19/01/2000 01 03/09/2018 25 05143

CARLA ELIZA BENEDITO PRADO 124.97862.67-4 19/01/2010 01 02394

5.095,61 0,00 0,00 560, 51 0,00 0,00

ELISANGELA DE FREITAS ZANGIRCLAMI 133.81269.89-4 19/09/2018 01 02239

433,76 0,00 0,00 34,70 0,00 0,00

ERIKA FERMINO DA SILVA ALMEIDA 201.20825.62-1 13/01/2015 01 02311

3.274,98 0,00 6,00 360, 24 0,00 0,00

ISABELA GOMES NARDI 210.73459,75-8 06/06/2016 01 02516

2.079,44 0,00 0,00 187,14 0,00 0,00

KELLY CRISTINA LUIZ DIAS 128,.68673.25-4 19/06/2012 01 05143

1.269,00 0,00 0,00 101,52 0,00 0,00

LUCIA MARIA BARBOSA AVELINO 121.02258.61-2 01/09/2014 01 05143

1.269,00 0,00 0,00 101,52 0,00 0,00

g



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE

MINISTERIO DA FAZENDA - MF

GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018)

RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP

MODALIDADE : 9-CONFIRMAGAO INFORMAGOES ANTERIORES - REC/DECL AO FGTS E DECL A PREVIDENCIA

EMPRESA: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA

DATA:
HORA:
PAG :

26/09/2018
11:48:26
0004/0007

INSCRICAC: 50.817.345/0001-00

COMP: 09/2018 COD REC:115  COD GPS: 2305 FPAS: 639  OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 1,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,50
TOMADOR /OBRA : INSCRICAO:
NOME TRABALHADOR PIS/PASEP/CI ADMISSAO CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTAGAO CBO
REM SEM 13° SAL REM 13°SAL  BASE CAL 13°SAL PREV SOC CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JBM
BASE CAL PREV SOCIAL
MARCIA APARECIDA MENDES LEME 123.02405.12-0 10/02/1989 01 02311
1.637,47 0,00 0,00 130,99 0,00 0,00
MATEUS BARBOSA DUARTE 210.60841,74-8 01/06/2016 01 27/08/2018 Y 03331
1.604,48 0,00 0,00 128, 35 0,00 0,00
MATEUS BARBOSA DUARTE 210,.60841.74-8 01/06/2016 01 10/09/2018 25 03331
MATEUS BARBOSA DUARTE 210.60841.74-8 01/06/2016 01 23/09/2018 B3 03331
SOLVEIG APARECIDA TAVARES MACHADO 122.06360.46-4 13/11/2017 061 05 02311
1.637,47 0,00 0,00 130,99 0,00 0,00
TOTAIS DA EMPRESA/TOMADOR ““"7f'
37.972, 64 0,00 0,00 3.607,72 0,00 0,00



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 26/09/2018
GFIP - SEFIP B8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA: 11:48:26
PAG : 0005/0007
RELAGAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA
MODALIDADE : $-CONFIRMAGCAO INFORMAGOES ANTERIORES - REC/DECL AOQ FGTS E DECL A PREVIDENCIA

N® ARQUIVO: I3CICDbBNkZt0000-6

EMPRESA: ASSOCIACAC PRO EX DE SOROCABA N® DE CONTROLE: EQud07N3epF0000-0 INSCRIGCAO: 50.817.345/0001-00
COMP: 09/2018 COD REC:115  COD GPS: 2305 FPAS: 639  OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 1,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,50
TOMADOR /OBRA : INSCRIGAO:

LOGRADOURO: R BACHIR JORGE MUBAIED 00040 BAIRRO: JARDIM ISAGER CNAE PREPONDERANTE 8513900
CIDADE: SOROCABA UF: SP CEP: 18085-110 CNAE: 8513900
CAT QUANT REMUNERACAQ SEM 13° REMUNERACAO 13° BASE CAL PREV SOC BASE CAL 13° PREV SOC
01 17 37.972, 64 0,00 37.972, 64 0,00

TOTAIS: 17 37.972, 64 0,00 37.972, 64 @ 0, 00
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GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018)

MINISTERIO DA FAZENDA - MF

DATA: 26/09/2018
HORA: 11:48:26
PAG : (0006/0007

RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMC DO FECHAMENTO - EMPRESA

FGTS

EMPRESA: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA

N® DE CONTROLE: EQudQ7N3epF0000-0

N° ARQUIVO: I3CICbBNkZt0000-6
INSCRICAC: 50.817.345/0001-00

COMP: 09/2018 COD REC: 115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 QUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 1,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0, 50
TOMADOR/OBRA: INSCRIGAO:

LOGRADOURO: R BACHIR JORGE MUBAIED 00040 BAIRRO: JARDIM ISAGER CNAE PREPONDERANTE 8513900
CIDADE: SOROCABA UF: SP CEP: 18085-110 CNAE: 8513900

MODALIDADE : "Branco"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAGAO A PREVIDENCIA

FGTS - 8%
REMUNERAGAO SEM 13° SALARIO 9.326,32
REMUNERAGCAO 13° SALARIO 0,00
QUANTIDADE TRABALHADORES 4

MODALIDADE : 9-CONFIRMAGAO INFORMAGOES ANTERIORES - REC/DECL AO FGTS E DECL A PREVIDENCIA

EGTS - B%
REMUNERACAO SEM 13° SALARIO 37.972,64
REMUNERAGAO 13° SALARIO 0,00
QUANTIDADE TRABALHADORES 17

VALORES DO FGTS
DATA DE RECOLHIMENTO ATE 07/10/2018

DEPOSITO FGTS
746,10

ENCARGOS FGTS CONTRIB SOCIAL
0,00 0,00

ENCARGOS CONTRIB SOCIAL TOTAL RECOLHER
0,00 746,10
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GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018)

DATA: 26/09/2018
HORA: 11:48:26
FAG : 0007/0007

RESUMO DAS INFORMAGOES A PREVIDENCIA SOCTAL CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIF
EMPRESA

EMPRESA; ASSOCIACAC PRO EX DE SOROCABA

N® DE CONTROLE: EQudQ7N3epF0000-0

N° ARQUIVO: I3CICbBNkZt0000-6
INSCRICAO: 50,817.345/0001-00

COMP: 09/2018 COD REC:115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 1,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: Q, 50
TOMADOR /OBRA: INSCRIGAC:

LOGRADOURO: R BACHIR JORGE MUBAIED 00040 BATRRO: JARDIM ISAGER CNAE PREPONDERANTE 8513900
CIDADE: SOROCABA UF: SP CEP: 18085-110 TELEFONE: 0015 3228 2949 CNAE : 8513900
VALOR DEV PREV SOC CALCULADO SEFIP: 4.409,05 CONTRIB SEGURADOS - DEVIDA: 4.497,84
SALARIO FAMILIA: 88,79 RECEITA EVENTO DESP/PATROCINIO: 0,00
SALARIO MATERNIDADE: 0,00 PERC DE ISENGAO DE FILANTROPIA: 100,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - SEM ADICIONAL: 0,00 13° SALARIO MATERNIDADE: 0,00
VALORES PAGOS COCP TRABALHO - ADIC. 15 ANOS: 0,00 COM PRODUGAO PJ: 0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 20 ANOS: 0,00 COM PRODUGAO PF: 0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 25 ANOS: 0,00 VALOR DAS FATURAS EMITIDAS PARA O TOMADOR: 0,00
COMPENSACAO

PERIODO INICIAL: PERIODO FINAL: VALOR SOLICITADO: 0,00
VALOR ABATIDO: 0,00 VALOR A COMPENSAR: 0,00 VALOR EXCEDENTE AO LIMITE DOS 30%: 0,00
RETENGAO (LEI 9.711/98B)

VALOR INFORMADO: 0,00 VALOR ABATIDO PELO SEFIP: 0,00 VALOR A COMPENSAR/RESTITUIR: 0,00
BASE DE CALCULO APOSENTADORIA ESPECIAL/OCORRENCIA

15 ANOS: 0,00 20 ANOS: 0,00 25 ANOS: 0,00
QUANTIDADE ; 0 QUANTIDADE: 0 QUANTIDADE : /E‘ ) 0
QUANTIDADE DE MOVIMENTAGOES / CODIGOS i\ _411£j#:;hhh“‘“‘~

H : g 11 0 12: 0 13: 0 1I4: o 0 K : 0 L 0 M : 0 NI: ]
N2: 0 N3: 0 O1: 0 o02: 0 23z 0 ‘Pl 0 P2: 0 P3: 1 Q1 0 Q2: 0
Q3: 0 04: 0 Q5: 0 Q6: 0 R : 0 's2: 0 §3: 0 Ul: 0 u2: 0 u3: 0
v3: 0 W 0 X : B ¥ 2 Zl: 0 2z2: 0 23: 0 z4: 0 25: 2 26: 0
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GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA: 11:48:26
PAG : 0001
COMPROVANTE DE DECLARAGCAO DAS CONTRIBUIGCOES A RECOLHER A PREVIDENCIA SOCIAL E A OUTRAS ENTIDADES E FUNDOS FOR FPAS
EMPRESA
N® ARQUIVO: I3CICbBNkZt0000-6
EMPRESA: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA N® CONTROLE: EQud07N3epF0000~0 INSCRICAO: 50.817.345/0001-00
COMP: 09/2018 COD REC: 115 coD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: 0000 SIMPLES: 1 ALIQ RAT: 1,0 FaP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,50
TOMADOR/OBRA: INSCRIGAO:
LOGRADOURO: R BACHIR JORGE MUBAIED 00040 BAIRRO: JARDIM ISAGER CNAE PREPONDERANTE: 8513900
CIDADE: SOROCABA UF: BP CEP: 180U85-110 TELEFONE: 15-32282949 CNAE: 8513900
APURAGAC DO VALOR A RECOLHER: o 639 620 744 779 TOTAL
SEGURADO
Empregados/Avulscs 4.497,84 0,00 0,00 0,00 4.497,84
Contribuintes Individuais 0,00 0,00 g, 00 0,00 0,00
EMPRESA
Empregados /Avulsos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Contribuintes Individuais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RAT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RAT - Agentes Nocivos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valores Pagos a Cooperativas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Adicional Cooperativas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Comercializacdo Producdo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Evento Despertivo/Patrocinio 0,00 0,00 g, 00 0,00 0,00
RECOLHIMENTO COMP ANT - VALOR INSS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
{-) Retengdo Lei 9.711/98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(-} Sal, Familia/Sal. Maternidade 88,79 0,00 a,00 0,00 88,79
{-) Compensacdo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR A RECOLHER - PREVIDENCIA SOCIAL 4.409,05 0,00 0,00 0,00 4.408,05
OUTRAS ENTIDADES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RECOLH COMP ANT - VALOR OUT ENTID 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR A RECOLHER - OUTRAS ENTIDADES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL A RECOLHER 4.409,05 0,00 0,00 0,00 4.409,05

{*}) Os valores de retencdo, saldrio-famllia/saldrio-maternidade e compensagdoc demonstrados sd3o os efetivamente abatidos.

A DECLARAGCAO DE DADOS CONSTANTES DESTA GFIP E DO ARQUIVO SEFIP CORRESPONDENTE A CONTRIBUIGAQ PREVIDENCIARIA, EQUIVALE A CONFISSAO DE
DIVIDA DOS VALORES DELA DECORRENTES E CONSTITUI (EM)CREDITO(S) PASSIVEL(IS) DE INSCRIGAOD EM DIVIDA ATIVA, NA AUSENCIA DO OPORTUND 2
RECOLHIMENTC OU PARCELAMENTO,E CONSEQUENTE EXECUCAD JUDICIAL NOS TERMOS DA LEI No 6.830/80.

0 EMPREGADOR/CONTRIBUINTE, RENUNCIANDO EXPRESSAMENTE A QUALQUER CONTESTAGACO QUANTO A0 VALOR E PROCEDENCIA DESTA DECLARAGAO/DIVIDA,
ASSUME INTEGRAL RESPONSABILIDADE PELA EXATIDAO DO MONTANTE DECLARADO E CONFESSADO, FICANDO, ENTRETANTO, RESSALVADO A SECRETARIA DA RECEITA
FEDERAL DO BRASIL O DIREITO DE APURAR, A QUALQUER TEMPO, A EXISTENCIA DE OUTRAS IMPORTANCIAS DEVIDAS NAO INCLUIDAS NESTE INSTRUMENTO,
AINDA QUE RELATIVAS AO MESMO PER{ODO.

O EMPREGADOR/CONTRIBUINTE RECONHECE QUE A PRESENTE CONFISSAO DE DIVIDA NAO OBRIGA A SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL A EXPEDIR
DOCUMENTO COMPROBATORIO DA INEXISTENCIA DE DEBITO, SALVO SE SEU CREDITO FOR GARANTIDO NA FORMA DOS ARTS. 258 E 259 DO REGULAMENTO DA
PREVIDENCIA SOCIAL, APROVADO PELC DECRETO 3.048, DE 12/05/1999, E ALTERAGOES POSTERIORES.



MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 26/09/2018
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB HORA : 11:48:26

GFIP - SEFIP8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/201F) PAG : 001/001

RELATORIO ANALITICO DE GPS
COMPETENCIA: 09/2018

S Rl o ol o e et S e i e ol Mt o S o i | S A Skl e e i S i i Sk i A R i i e il s sl s e e s S

EMPRESA INSCRIGAO QUTRAS ENTIDADES COD PAGTC FPAS
VALORES: SEGURADOS EMPRESA OUTRAS ENT DED FPAS VALOR DA RETENGAO JUROS/MULTA TOTAL REEMBOLSO
ASSOCIACAD PRO EX DE SOROCABA 50.817.345/0001-00 0000

4.497,84 0,00 0,00 88,79 0,00 0,00
OBSERVAGCAO : PERCENTUAL DE ISENGAO DE FILANTROFIA : 100,00 %

S S S S S S S S
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCARBA

(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 50.817.345/0001-00
Certidao n°: 145084030/2018
Expedigao: 27/04/2018, as 12:26:15
Validade: 23/10/2018 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gque ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

50.817.345/0001-00, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolida¢doc das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedigido.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacio desta certiddo condiciona-se a verificagao de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid3o emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identifica¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho guanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ocu a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdoc de Conciliagdao Prévia.
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CERTIDAO NEGATIVA MOBILIARIO
CERTIDAO N°: 065.450/18-76
Certiddo via web
Inscrigdo Municipal: 300.348
Contribuinte: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA
CPF/CNPJ: 50.817.345/0001-00

Enderego: RUA BACHIR JORGE MUBAIED, 72
JARDIM ISAFER
SOROCABA/SP - CEP: 18.085-110

Atividade: 880060000 - SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL SEM ALOJAMENTO
CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO ha débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data. ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados ¢ vinculados ao cadastro citado.

Certiddo emitida as 19:42:25 h. do dia 05/07/2018.
Valida até 05/11/2018.
Codigo de autenticidade: 0FB7B738185E9YDFE

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte endereco: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse o link "Validar Certiddes".

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.

N°Via |
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CERTIDAO NEGATIVA IMOBILIARIO
CERTIDAO N°: 210.453/18-99
Certiddo via web
Inscrigdo Imobiliaria: 54.21.97.0001.01.000

Endereco: RUA BACHIR JORGE MUBAIED, 72
JARDIM ISAFER Lote S/R
SOROCABA/SP - CEP: 18.085-110

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO ha débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Existe(m) carné(s) com vencimento(s) futuro(s) conforme consta abaixo:

Tribute Exercicio Lancamento Qud. Parc. a Vencer Praximo Vencimento

I LICENCA DE OBRAS 2018 614874 18 8 09092018

Certiddo emitida as 15:32:48 h, do dia 11/09/2018.
Valida até 19/10/2018.
Codigo de autenticidade: FFDS5BA42682012E

Para conferir a autenticidade de certiddes. utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse o link "Validar Certidoes".

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N° Via |
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA
CNPJ: 50.817.345/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:41:35 do dia 03/05/2018 <hora e data de Brasilia>.

Valida ate 30/10/2018.

Cadigo de controle da certiddo: F93F.11B0.EBCA.3F19

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

1
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CERTIDAO INSCRITO ATIVO

CERTIDAO N°: 219.454/18-62
PROCESSO N°: 2017/029447-4

Certidao via web

Inscrigdo Municipal: 300.348
Contribuinte: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA
CPF/CNPJ: 50.817.345/0001-00

Enderegco: RUA BACHIR JORGE MUBAIED, 72
JARDIM ISAFER
SOROCABA/SP - CEP: 18.085-110
Atividade Principal: 880060000 - SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL SEM ALOJAMENTO.
Data Abertura: 20/07/2007
Processo Abertura: 2007/016400-9
Situagdo do Cadastro: Ativa

Regime de Pagamento do ISS: Isento / Imune do ISS

CERTIFICO. para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada que, os tributos foram
langados nas devidas épocas e ininterruptamente para o Cadastro Fiscal Mobiliario acima identificado.
mantido pela Secretaria da Fazenda da Prefeitura de Sorocaba.

CERTIFICO ainda que, a inscri¢gio municipal tem efeito tnico e exclusivo de registro fiscal, sendo que
os dados cadastrais foram declarados pelo contribuinte.

Certiddo emitida as 10:46:00 h, do dia 04/10/2018.
Vilida até 02/01/2019.
Codigo de autenticidade: 00490594465507EB

Para conferir a autenticidade de certiddes. utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse o link "Validar Certiddes".

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N° Via |



Secretaria da Fazenda do Estado de Sao Paulo
Débitos Tributarios Nao Inscritos na Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

CNPJ/ IE: 50.817.345/0001-00

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda do Estado de Sao Paulo de apurar
débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima identificada, € certificado
que nao constam débitos declarados ou apurados pendentes de inscrigao na
Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento matriz/filial acima

identificado.
.
Certidao n® 18050009523-92
Data e hora da emissao 03/05/2018 14:46:28
Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedicao.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificag&o de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folha 1 de 1
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https://www.sifge caixa.gov.br/Empresa/Crf/CriiFgeCFSimprimirPapel.asp

werm | VoLTAR |

CAl

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 50817345/0001-00

Razdo Social: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA

Endereco: RUA BACHIR JORGE MUBAIED 40 / JARDIM ISAGER / SOROCABA / SP /
18085-110

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuices e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 22/09/2018 a 21/10/2018

Certificagdo Namero: 2018092204565181702399

Informacdo obtida em 04/10/2018, as 10:43:19.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps:/iwww.sifge.caixa.gov.br/Empresa/CriiCrf/FgeCFSimprimirPapel.asp

n






p550CIALY,

rOEx

SOROCABA

Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@ proex.org.br
Site: www.proex.org.br

CNPJ: 50.817.345/0001-00

artesanal. Neste més de setembro

demos inicio as confecgdes de lembrancinhas de natal, que
estdo sendo feitas a partlir da massa de biscuit que os
atendidos confeccionam na instituicao. Estas
lembrancinhas sao oferecidas

aos voluntarios da institui¢do como retribuicio aos
trabalhos voluntarios realizados no decorrer do ano

Datas comemorativas- Neste més de setembro foram
trabalhadas duas datas importantes: o folclore e o dia

da independéncia. Para o folclore, a Professora

de educacao fisica preparou uma apresentacgao de

dancas folclaricas e brincadeiras folcléricas para apresentar
na escola, sendo assim os atendidos confeccionaram
algumas das fantasias usadas durante a apresentagao, Para
o dia da independéncia foi feito uma roda de bate papo,
onde foi lido o texto da proclamacdo da independéncia e os
atendidos pintaram um desenho sabre a cena da
proclamacgao.

SERVICO SOCIAL

Realizacao de dois PIA com a equipe, Uma reunido de
equipe, Vinte contatos telefénico familiar, Dois
atendimento psicossocial, Reunides internas SIAS e CMAS,
Realizacdao do grupo de trabalho com o0s usudrios,
Realizacdo de duas reunites com as familias, Contato
telefonico com CRAS, CREAS Defensoria Publica e Ministério
Publico, Acolhida e Escuta Sensivel.

Maria Tereza C. Santos
Assist. Social/Ceordenadora
CRESS: 42765

FAMILIAR

07

Realizada orientacdo para trabalhar demandas psicologicas
especificas de cada familia.

Evelin £, Marins Machado
Psicologa

(e
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ProEx

SOROCABA

Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br
Site: www.proex.org.br

CNPJ: 50.817.345/0001-00

-Durante o desenvolvimento de todos os projetos a questao
da higiene e cuidado pessoal & mencicnada para que cada
um construa a consciencia sobre a responsabilidade na

tarefa cotidiana de cuidado pessoal

CULINARIO SABOR ESPECIAL:

Rosana T.Yamaguchi

ATIVIDADE GRUPAL 22 O Projeto de culinaria foi realizado com a producdo de .
- _ e Terapeuta Ocupacional
bolos, paes recheados com frios, bolo pdo de mel, cuscuz.
OFICINA RODA VIVA: Rosana T.Yamaguchi -
ATIVIDADE GRUPAL 23 Foi dada continuidade no tema do bullying e o respeito terapeuta ocupacional
entre as pessoas EvelimM.Marins - Psicologa
23 Exercicios articulatorios - descricdo de pontos € modos Aparecida YumiNishimori =

ATIVIDADE

articulatorios. Utilizagdo de recurso como figuras do
Método das Boguinhas para reforcar os pontos
articulatérios. Alem do uso de figuras visando o aumento do
vocabulario

Exercicios articulatorios associados a nomeagao de figuras.

Fonoaudidloga

ATIVIDADE GRUPAL

Ensaio da musica “Dona Maria”
Apresentacao de novas musica e a selecionada para este
semestre foi “Tocando em Frente” de Almir Sater

Aparecida YumiNishimori -
Fonoaudidloga
Mateus Barbosa Duarte -
instrutor de Musica

Obs:

ARTICULACAO COM A REDE SOCIOASSISTENCIAL E OUTRAS POLITICAS

NOME DA ORGANIZACAO

MOTIVO CONCLUSAO DA ARTICULACAO

MINISTERIO PUBLICO

ENCAMINHAMENTO DE DENUNCIA

CREAS

DENUNCIA

INTERVENCAQO /ATENDIMENTO DA FAMILIA

DEFENSORIA PUBLICA

ORIENTACAO

CERTEIROS.

INTERVENGOES £ ENCAMINHAMENTOS

a2
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RESULTADOS ALCANCADOS

ATIVIDADES DIVERSAS:

QUANTITATIVO: 100% dos atendidos desenvolveram as atividades de forma satisfatoria em todas as oficinas.

QUALITATIVO: A participagao dos atendidos durantes as oficinas sdo muito satisfatorias, todos conseguem participar das atividades contribuindo com
alguma parcela da confeccdo, alguns atendidos apresentam dificuldades em algumas etapas do processo, mas ndo deixam de participar e tentar. Com
ajuda e forga de vontade todes acabam participando e conquistando melhoras em seus desenvolvimentos.

SERVICO SOCIAL:

Intervengdes certeiras e rapidas relacionadas a acesso a CREAS e Ministério Publico, Melhor conhecimento sobre a rede de defesa de direitos para pessoas
com Deficiéncia acima de 19 anos, melhor conhecimento da dinamica familiar das atividades cotidianas dos usuarios através do Pia e revis3o das
intervencGes estabelecidas.

PSICOLOGA:

Familiar: Foram realizadas orientacdes com as familias dos usudrios, e a técnica constatou que os apontamentos realizados foram recebidos de forma
satisfatoria. As familias ficaram de dar continuidade as orientactes no ambiente familiar.

Individual: Observou-se que com o respaldo emocional da profissional, os usuarios conseguiram compreender questées relacionadas aos seus sentimentos
que estavam ocasienando alguns conflitos no contexto interpessoal.

Grupal: Pode-se constatar que através do grupo, 0s usudrios puderam expressar livremente demandas referentes as suas emocoes e pensamentos, que
foram trabalhadas por meio de apontamentos realizados pela técnica do Setor. Porém, seis Usudrios que apresentam maior déficit cognitivo necessitaram
de ajuda da técnica e tiveram dificuldade para compreender as propestas sugeridas.

EDUCAGAO FISICA:

23 usudrios executaram as atividades, todos realizaram as atividades, considerando suas limitacoes dentro do esperado.

TERAPIA OCUPACIONAL:

OFICINA LAR DOCE LAR:

As tarefas de organizacdo dos armarios da cozinha, de verificagdo de datas de validade e armazenamento dos mantimentos foi bem descantraidas, com
boa participacdo e interesse dos atendidoes. O treino do lavar a Jouga também transcorreu de forma cooperativa, com o revezamento entre eles para a
divisdo das etapas de execugado das tarefas.

Cerca de 60% dos atendidos estao demonstrando menos resisténcia para participar de algumas tarefas cotidianas em ambiente domiciliar, no entanto aste
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numero ainda esta muito reduzido
ACOMPANHAMENTO DA HIGIENE PESSOAL:

Acompanhamento da higiene pessaal: Os beneficios do treino da higiene do rosto foram muito positivos, onde os atendidos sentiram a diferenga no togue
da pele, mostrando muita satisfagdo com a reallzacao da teécnica.

95% dos usuarios se envolveram com a atividade de cuidado com os cabelos, e tiveram a oportunidade de encerrar o treino com o uso do gel, spray e
mouse de cabelos, e retornar para a casa com um penteado diferente do habitual, e incentivados a aprimorar estes cuidados diariamente.

CULINARIA:

Todos 05 usuarios participaram das oficinas e € possivel constatar que ocorreu um aumento da interacdo grupal e a iniciativa para auxiliar os colegas nas
diferentes etapas de preparo das receitas.

100% dos produtos confeccionados estdo sendo consumidos pelos atendidos e este fator se tornou muito positivo para o aumento da autocestima de cada
um.

RODA VIVA:

Retomar este tema possibilitou a criacdo de um espaco para os usudrios se expressarem e o tema do respeito foram abordades com o grupo de maneira
satisfatoria.

60% dos usuarios ja sofreu com bullying em outros ambientes que frequentou e puderam compartilhar com o grupo algumas vivéncias, dado alarmante,
mas gque possibilita

FONOAUDIOLOGA:

Atendimento:

v Realjzacdo exercicios para motricidade e posterior exercicios articulatorios — houve exercicios em 0s usuarios ndc censeguiram desenvolve-lo,
contudo este mesmo exercicio foi adaptado para que ao menos tentassem e conseguissem um pequeno rendimento. Nomeacio de figura — alguns
possuem um bom vocabulario e dificuldade articulatoria, outros possuem dificuldade na fala e vocabuldrio restrito.

v Poucos atendimentos realizados devido a reuniées. Treino articulaterio realizado em grupo — apresentando o ponto e modo articulatorio de alguns
fonemas. Alguns estimulos auditivos foram enfocados para visando melhor articulacdc — atencdo variou neste momento,

v Coral: boa memaria e desenvolvimentos da musica “Dona Maria”. Apresentacao de duas musicas “A Paz” da Roupa Nova e “Tocando em Frente”

de Almir Sater. A selecionada foi a musica de Almir Sater — alguns usuarios ja a conheciam, portanto, nao estdo apresentando grandes dificuldades

g
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na memorizagdo. Outros que ndo a conheciam estao apresentando dificuldade na memorizacio e para isso estamos enfocando muito 0 estimulo
auditivo dividido por estrofes — assim estes usuarios apresentaram melhor atencdo e concentracio durante a atividade.
¥ Reunide de orientagdo e devolutiva de gtendimentos aos pais e ou responsaveis (PIA).

Reunido de equipe.

Sorocaba, 30 de Setembro de 2018

Responsabilizo-me pela exatiddo e veracidade das informagdes acima, ciente que, se falsa a declaracdo, ficarei sujeito as penas da Lei

e :
"'Zg%c.&mm

Social
CRESS 42765

Maria Tereza Camargo Santos

2Ll

Presidente/DiretorA

Assistente Social/ Coordenadora
CRESS: 42765



Organizagiio:
Servico:

Més:

Vagas Conveniadas:
indice de Execugfio:

Nome Abreviado

RELATORIO MENSAL DE ATENDIDOS DO SERVICO SOCIOASSISTENCIAL - PSE
'RAZAO SOCIAL
\Ofertar o Servigo de Protegdo Social Especial de Média Complexidade para Pessoas com Deficiéncia Intelectual ¢ suas familias
' 'SETEMBRO 30

CPF

153.83%

Idade

Bairro de Residéncia em
Sorocaba

Forma de Acesso

Ano:
Data:
Total

Data
Entrada

2018
30/09/2018

Data Saida

323

Dias de
Permanéncia
no Més/Ref.

7

13

17

18

13

10

19

13

12

15

10

15

1

16

15

17

11

16

16

16

17

19

17

Total

323

J2 ‘;&-«"C v %

Ménca Cnstma N. Mohtene :
Presidente / Diretor
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Assunto: Justificativa de Frequéncia dos usuarios no relatdrio de atendidos.

Prezados,

Viemos por meio deste evidenciar que no tdpico indice de execucdo, a porcentagem referente aos dias
de realizagdo do servigo esta apresentando a porcentagem de 53,83%, devido a Associagdo Prdex executar o
servico de Protecdo especial de média complexidade, onde os atendidos frequentam o servico no periodo de
segunda a sexta - feira.

Salientamos ainda que este modelo de relatério de atendidos é referente aos Servicos de Protecio
Social Especial. No entanto, o preenchimento deste se deu conforme orientacdo do senhor Messias funcionario

da sessdo de convénios da SIAS — Secretaria de Assisténcia e Igualdade Social.

Sem mais para o0 momento, nos despedimos com aprego.

Sorocaba, 30 de setembro de 2018

Cordialmente,

ente //Diretora

Presi



Rua Bachir Jorge Mubaied, 40 - Jd. Isafer
CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP

Telefone: 15 3228-2949

E-mail: proex@proex.org.br

'
P.réEx Site: www.proex.org.br

SOROCABA CNPJ: 50.817345/000100

SERVICO DE PROTEGAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA
INTELECTUAL E SUAS FAMILIAS

RELAGCAO DE PROFISSIONAIS VINCULADOS AO PROJETO

|Entidade: Associagdo PréEx de Sorocaba |Més: Setembro/2018 |
NOME CARGO ADMISSAO DEMISSAO
Evelin E. Marins Machado Psicologa 15/10/2014
Maria Tereza de Camargo Santos Assistente Social 20/08/2012
Rosana Tamami Yamaguchi Terapeuta Ocupacianal B 14/03/2012
Jéssica Cristina G. da S. Fagundes Educadora Social 18/09/2017

Sorocaba, 10 de Outubro de 2018.
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/W&istina NeubauJM.
Diretora Presidfinte
J




